ПРОЕКТ

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 00 марта 2026 г. № 00

О внесении изменений в Программу профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Ленинградской области на 2026 год, утвержденную приказом Управления ветеринарии Ленинградской области  от 15.12.2025 № 15

В целях приведения нормативного правового акта Управления ветеринарии Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Ленинградской области на 2026 год, утвержденную приказом Управления ветеринарии Ленинградской области от 15.12.2025 № 15 следующие изменения:
1.1. В абзаце двадцать седьмом раздела 2 (Аналитическая часть программы), слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган».
1.2. В разделе 4 (Консультирование) приложения (План мероприятий по профилактике нарушений в области обращения с животными на 2025 год) слова «в устной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме или в ходе осуществления контрольно-надзорного мероприятия, профилактического визита» заменить словами «направленном, в том числе, посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или портала государственных и муниципальных услуг Ленинградской области и в устной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, использования мобильного приложения "Инспектор", на личном приеме или в ходе проведения контрольного (надзорного) мероприятия, профилактического визита или объявления предостережения»;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник Управления ветеринарии
Ленинградской области							Л.Н.Кротов

	Государственный регистрационный номер
	00

	Дата государственной регистрации
	00.03.2026